O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão para a

instalação dos 172 (cento e setenta e dois) abrigos para pontos de ônibus previstos para o exercício de

2015, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade. Em caso negativo, decline os

motivos.

Destaca-se que o Município recebeu R$ 1.976.600,00 (um milhão, novecentos e

setenta e seis mil e seiscentos reais) do Governo Federal para a execução da medida em questão e, no

entanto, o benefício ainda não foi implantado, gerando reclamações de munícipes de todas as regiões da

cidade.

Atenciosamente, Vereador Ulisses de Jesus Maia Kotsifas.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.